
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

06. 10 4045 № 7734 

г. Тамбов 

Об итогах лично-командного первенства Тамбовской области по лёгкой 
атлетике среди обучающихся 2010-2011 гг. р., занимающихся в школьных 

спортивных клубах (в рамках школьной спортивной лиги) 

В соответствии с приказом — министерства образования и  науки 
Тамбовской области от 08.09.2025 №2229 «О проведении лично-командного 
первенства Тамбовской области по лёгкой  атлетике среди — школьных 
спортивных — клубов — (в — рамках — школьной спортивной — лиги)» 
(далее - Первенство) обучающихся 2010-2011 гг. р. в целях привлечения 
обучающихся к регулярным — занятиям физической культурой и спортом, 
повышения уровня их физической подготовленности и спортивного мастерства 
Тамбовским — областным — государственным — бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного образования «Областная детско-юношеская 
спортивная школа» 01 - 02 октября 2025 года проведено Первенство. 

В Первенстве приняли участие обучающиеся школьных спортивных 
клубов - общеобразовательных  организаций городских - округов: Кирсанов, 
Котовск, Мичуринск, Рассказово, Тамбов, Уварово и муниципальных округов: 
Бондарский,  Гавриловский, — Жердевский, Кирсановский, — Мичуринский, 
Моршанский,  Мучкапский,  Никифоровский, Первомайский,  Петровский, 
Пичаевский, Рассказовский, Сосновский, Староюрьевский, Умётский. - 

На  основании  вышеизложенного и  решения судейской — коллегии 
приказываю: 

| Наградить — Кубками,  медалями и — грамотами министерства 
образования и науки Тамбовской области победителей и призеров в командном 
Первенстве: 

среди школьных спортивных клубов городских округов: 
за первое место - команду школьного спортивного клуба «Атлетик» 

муниципального бюджетного' общеобразовательного учреждения _ «Школа- 
ЭКОТЕХ» городского округа Котовск; ы 

2 

за второе место - команду школьного спортивного клуба «Атлант» 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения — «Средняя 
общеобразовательная школа №4» городского округа Рассказово; 

За третье место - команду школьного спортивного клуба «Олимпиец» 
муниципального бюджетного — общеобразовательного учреждения — «Лицей 
г. Уварово им. А.И. Данилова» городского округа Уварово. 

Среди школьных слортивных клубов муниципальных округов: 
за первое место - команду школьного слортивного клуба «Прометей» 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Устьинской СОШ им. А. Ю. Барабаншикова» Моршанского муниципального 
округа; 

за второе место - команду школьного спортивного клуба «Олимп» 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Умётская 
агроинженерная — школа — имени — Героя — Социалистического Труда 
П.С. Плешакова» Умётского муниципального округа; 

за третье место - команду школьного спортивного клуба «Спорт - это 
команда» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Уваровщинская — средняя общеобразовательная — школа» Кирсановского 
муниципального округа, 

2. Наградить медалями и грамотами министерства образования и науки 
Тамбовской области победителей и призеров в личном Первенстве: 

кросе 500 м: 
среди девушек школьных спортивных клубов городских округов: 
за первое место - Фомичёву Злату, обучающуюся муниципального 

бюджетного — общеобразовательного учреждения — «Лицей —г — Уварово 
им. А.И. Данилова» городского округа Уварово (школьный спортивный клуб 
«Олимпиец»); 

за второе место - Колодину Викторию, обучающуюся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-ЭКОТЕХ » городского 
округа Котовск (школьный спортивный клуб «Атлетик»); 

за третье место - Сычёву Светлану, обучающуюся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-ЭКОТЕХ» городского 
округа Котовск (школьный спортивный клуб «Атлетик »). 

Среди девушек школьных слортивных клубов муниципальных округов: 
за первое место - Безбородову Варвару, обучающуюся муниципального 

бюджетного — общеобразовательного учреждения — «Уваровщинская — средняя 
общеобразовательная — школа» — Кирсановского муниципального — округа 
(школьный спортивный клуб «Спорт - это команда»); 

за второе место - Аксенову Софью, обучающуюся муниципального 
бюджетного — общеобразовательного учреждения — «Устьинской — СОШ 
им. А. Ю. Барабанщикова» Моршанского муниципального округа (школьный 
спортивный клуб «Прометей»); 

за третье место - Тюменёву Викторию, обучающуюся муниципального 
бюджетного — общеобразовательного — учреждения «Мучкапская — средняя



3 

общеобразовательная школа» Мучкапского муниципа
льного округа (школьный 

спортивный клуб «Импульс»). 

Кросс 1000 м: 

среди юношей школьных спортивных клубов городских
 округов: 

за первое место - Матюшечкина Николая, обучающего
ся муницилального 

бюджетного — общеобразовательного — учреждения «Лицей — г. — Уварово 

им. А.И. Данилова» городского округа Уварово (шк
ольный спортивный клуб 

«Олимпиец»); 

за второе место - Нечаева Александра, обучающегося
 муницилального 

бюджетного — общеобразовательного — учреждения «Лицей — г.  Уварово 

им, А.И. Данилова» городского округа Уварово 
(школьный спортивный клуб 

«Олимпиец»); 

за третье место - Меркулова Мирослава, обучающ
егося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «
Школа-ЭКОТЕХ» городского 

округа Котовск (школьный спортивный клуб «Атлетик»)
. 

Среди юношей школьных спортивных клубов 
муниципальных округов: 

за первое место - Толстова Павла, обучающегося  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Умётская агроинженерная 

шикола имени Героя Социалистического 
Труда П.С. Плешакова» Умётского 

муниципального округа (ипкольный спортив
ный клуб «Олимп»); 

за второе место - Суковицина Романа, обу
чающегося муниципального 

бюджетного — общеобразовательного — учреждения — « Устьинской — СОШ 

им. А. Ю. Барабанщикова» Моршанского му
ниципального округа (школьный 

спортивный клуб «Прометей»); 

за третье место - Буданцева Дмитрия, об
учающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного - учреждения «Никифоровская - средняя 

общеобразовательная — школа №1 имени Героя РФ  А.С.  Досягаева» 

Никифоровского  муниципального — округа (школьный — спортивный клуб 

«Буревестник»), 

%. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере обр
азования, поощрить руководителей 

победителей и призёров Первенства. 

4. Руководителям органов местного самоуп
равления, осуществляющих 

управление в сфере образования Знаменск
ого, Инжавинского, Мордовского, 

Ржаксинского, — Сампурского, Тамбовского, — Токаревского, — Уваровского 

муниципальных округов и — городского округа - Мершманск предоставить 

обоснование неучастия в нстве в срок до 15 октября 2025 года 

по электронному„а рес : 

И.о. министрй Ебраз 

"Тамбовской @бласти 
Н.В. Мордовкина


